
 
PON 10.1.1A - FSEPON-PU-2017-399 

 1

Prot. n.  2549/A38 Barletta, 24/08/2017 
 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/06/2016 “Progetti per 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – PON 10.1.1A – FSEPON-PU-2017-399. Decreto di 
assunzione a bilancio 
   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 FSE PON “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 
“Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse 
I – Istruzione - FSE - Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce 
e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTO il Piano codice n° 19478 inoltrato e protocollato in data 08/11/2016; 

VISTO le graduatorie definitive pubblicate con nota prot. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. ”Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione- FSE- Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del 
fallimento formative precoce e della dispersione scolastica e formative. Azione 10.1.1- 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 
progetti, con la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 10.1.1A – FSEPON-PU-
2017-399 per l’importo di € 38.574,00;  

VISTA la nota USR Puglia prot. AOODRPU/16724 del 18/07/2017 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. ”Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 
quelle periferiche”. Asse I – Istruzione- FSE-Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del 
fallimento formative precoce e della dispersione scolastica e formative. Azione 10.1.1- 
Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione 
progetti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel Programma  
Annuale 2017, sia in entrata che in  uscita, prevedendo un apposito Progetto contraddistinto 
dal codice identificativo  PON 10.1.1A – FSEPON-PU-2017-399; 



 
PON 10.1.1A - FSEPON-PU-2017-399 

 2

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale del 2017 la seguente variazione: 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 1 1 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzion - 
Unione Europea - Finanziamento FSE 

38.574,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggre
gato 

Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P268 4 1 1 Finanziamenti da Enti locali o da 
altre istituzion - Unione Europea 

38.574,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P268 1 10 1 Personale - Altre spese di personale 
- Incarichi conferiti a personale 

3.000,00 

P268 1 10 101 Personale - Altre spese di personale 
- Tutor d'aula 

6.300,00 

P268 1 10 102 Personale - Altre spese di personale 
- Spese attività di gestione 

14.174,00 

P268 3 2 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni di terzi - Prestazioni 
professionali/spec. -  Esperti esterni 

14.700,00 

P268 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di 
beni terzi - Promozione -Pubblicità 

400,00 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del 

D.I. n.44/2001. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti 

di gestione contabile le relative modifiche. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 


